
 
 

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 27/03/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:    AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI MICROSOFT AZURE CON PROMOZIONE 

STORESIMPLE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA BASSILICHI S.P.A. – 

ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 

 

   

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

 

 

I L   D I R E T T O R E  D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 

concernente modifiche alla determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 1016 del 9 dicembre 2014, con la quale 

è stato autorizzato l’acquisto a titolo di cottimo fiduciario sul MEPA di Consip 

s.p.a. di una piattaforma denominata “MS Azure” con promozione 

StoreSimple, per un importo a base d’asta di € 53.295,00, oltre I.V.A. al 22%, 

invitando n. 5 LAR di Microsoft, regolarmente abilitati, a presentare offerta; 

 

VIST gli esiti del cottimo fiduciario de quo, ed in particolare il documento di stipula 

generato in data 22 dicembre 2014 e ricaricato a sistema, in esito all’apposita 

RdO n. 698191, dal quale è emerso che l’operatore economico Bassilichi s.p.a. 

è aggiudicatario definitivo della procedura, per un importo di € 43.992,00, oltre 

I.V.A. al 22%; 

 

VERIFICATO che il pacchetto complessivo dell’acquisizione prevedeva, come anticipato, la 

fornitura in opera a titolo gratuito di un apparato hardware (unità di memoria) 



“StoreSimple”, in attuazione di una promozione del produttore, il cui valore 

imponibile è di 18.414,00 USD; 

 

CONSIDERATO che l’apparato, proveniente dall’operatore economico Seagate Systems SA de 

CV, con sede in Las Pintas (Messico) trovasi attualmente nella disponibilità del 

vettore Federal Express Europe Inc., ed è in attesa di essere sdoganato e quindi 

consegnato a questa Amministrazione cessionaria; 

 

VERIFICATO che ai fini dello sdoganamento è necessario corrispondere i relativi oneri, pari 

all’imposta sul valore aggiunto ed agli altri oneri amministrativi al vettore; 

 

VISTA la comunicazione fax via mail di FedEX Europe Inc. di data 18 marzo 2015, 

con la quale sono quantificati i suddetti oneri amministrativi e fiscali, afferenti 

alla lettera di vettura n° awb 7802.9252.9690 (spedizione), per un importo 

totale di € 3.576,33; 

  

VERIFICATO che la richiamata determinazione espone nel capitolo U00017 – 

U.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2014 le necessarie somme per procedere anche alla liquidazione ed 

al pagamento dei suddetti oneri amministrativi e fiscali per lo sdoganamento 

del bene in appalto; 

 

CONSIDERATO che anche dalla corrispondenza intercorsa si evince la legittimazione del 

corriere all’acquisizione preventiva della suddetta somma; 

 

VISTA la copia della lettera di vettura e della fattura dell’operatore economico cedente 

il bene, in allegato alla presente determinazione; 

 

CONSIDERATO di dover liquidare e pagare al suddetto titolo alla Federal Express Europe Inc., 

Filiale Italiana, con sede in Praxis Business Park, Strada Padana Superiore 2/b, 

Cernusco sul Naviglio (MI) l’importo di € 3.576,33; 

 

CONSIDERATO di poter con l’occasione approvare l’aggiudicazione dell’intervento, effettuata 

sul MEPA Consip dal Punto Ordinante, in favore di Bassilichi s.p.a., con sede 

legale in Monteriggioni (SI), via delle Nazioni Unite, 30/32, per un 

corrispettivo di € 43.992,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi:  

 



- Di approvare l’aggiudicazione definitiva dell’intervento in oggetto, effettuata sul MEPA di 

Consip dal Punto Ordinante, in favore di Bassilichi s.p.a., con sede legale in Monteriggioni 

(SI), via delle Nazioni Unite, 30/32, per un corrispettivo di € 43.992,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

- Di liquidare e pagare l’importo di € 3.576,33, pari agli oneri fiscali ed amministrativi per lo 

sdoganamento dell’apparato hw (unità di memoria) StoreSimple, in favore dell’operatore 

economico Federal Express Europe Inc., Filiale Italiana, con sede in Praxis Business Park, 

Strada Padana Superiore 2/b, Cernusco sul Naviglio (MI), c.f. e p.I. 09963400156, tramite 

bonifico sul seguene IBAN: IT82J 05584 20601 0000000000800, con la seguente causale: 

“spedizione: 7802.9252.9690”; 

 

- Di far gravare l’importo di € 3.576,33 sul cap. 000017 - U.1.03.02.13.999 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, gestione residui passivi 

2014, giusta la propria precedente determinazione n. 1016 del 9 dicembre 2014. 

 

 

          

        (Vincenzo IALONGO) 

 


